Aprovado Em ünica Votação
Em ± 2. / 0?y 12 5

Câmara Municipal de Gravatá
INDICAÇÃO N° 036/2025

Indico a Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental,
se aprovado seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do
Município, JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao
setor competente, seja providenciado Saneamento Básico na Rua
Manoel Nascimento de Oliveira, localizada no Bairro Salgadão,
neste município.

Justificativa: a referida rua encontra-se em condições precária no
que diz respeito ao abastecimento de água, esgotamento sanitário e
drenagem, o que tem causado sérios transtornos á saúde e ao bem-
estar dos moradores da localidade, a ausência de infraestrutura
adequada tem gerado problemas como alagamentos, proliferação de
doenças e consequentemente, a degradação da qualidade de vida
dos cidadãos gravataenses.

Sala das Sessões da Câmara, em 10 de março de 2025.

/ft/QmJ viA
L «

.3
MARIA JOSE VILAR PONTES (MARIA VILAR)

VEREADORA- REPUBLICANOS

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br